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RADA GMINY SECEMIN 

        ul. Struga 2 

    woj. świętokrzyskie 

PROTOKÓŁ NR XXX/22 

z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Secemin odbytej w dniu 28 lutego 2022 roku 

w sali narad Urzędu Gminy w Seceminie w godzinach od 900  do 1005. 

 

Sesji przewodniczył Pan Bogdan Wasik – Przewodniczący Rady Gminy Secemin. 

W sesji udział wzięli: Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, Pan Dominik Stawiarz – Sekretarz 

Gminy, Pani Edyta Wójcik - Skarbnik Gminy, Pani Justyna Łochowska-Kucharek - Kierownik 

Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, Pani Joanna Barcińska – Kierownik Referatu 

Spraw Obywatelskich oraz radni Rady Gminy Secemin według załączonej listy obecności. 

 

Ustawowy skład Rady Gminy – 15 radnych. 

Radnych obecnych na sesji – 15 

 

Porządek obrad sesji przesłany radnym: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Secemin na lata 2022-2028; 

- zmian budżetu Gminy Secemin na 2022 rok; 

- określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 

do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Secemin; 

- ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Secemin uczestniczących  

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach; 

- sprostowania i ujednolicenia pisowni istniejącej nazwy obiektu o charakterze placu na 

terenie Gminy Secemin; 

- przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Secemin na 2022 rok; 

- zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Secemin na 2022 rok; 

- przyjęcia sprawozdań z pracy stałych komisji Rady Gminy Secemin za 2021 rok. 

4. Zamknięcie XXX sesji Rady Gminy Secemin. 

 

Streszczenie przebiegu obrad. 

 

Ad. 1 

 Sesję otworzył Pan Bogdan Wasik – Przewodniczący Rady Gminy Secemin.  

Na podstawie logowań oraz listy obecności stwierdził, że na sesji obecnych jest  

15 radnych i sesja jest prawomocna. Przywitał pozostałych radnych oraz Pana Wójta  

i pracowników Urzędu Gminy obecnych na sesji. Następnie odczytał porządek obrad.  

Pan Wójt zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał  

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi 

Prokuratora Rejonowego we Włoszczowie wraz z odpowiedzią na skargę oraz w sprawie 

wyrażenia zgody na ustanowienie na prawie użytkowania wieczystego działki  

nr 1289/5 obręb 00019 Żelisławice – nieodpłatnej i nieograniczonej w czasie służebności  
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gruntowej, polegającej na prawie przejazdu i przechodu istniejącym szlakiem  

komunikacyjnym po działce nr 1289/5 

Pan Przewodniczący zaproponował wprowadzenie w/w projektów uchwał jako dwa 

ostatnie podpunkty do punktu 3 porządku obrad.  

Przystąpiono do głosowania porządku obrad po wprowadzonych zmianach.  

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych. 

„Wstrzymał się” – 0 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów. 

Imienny wykaz głosowania w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 2. 

 W punkcie tym przystąpiono do rozpatrywania uchwał ujętych w porządku obrad. 

Jako pierwsza głos zabrała Pani Skarbnik, która omówiła zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy na lata 2022-2028 oraz zmiany budżetu Gminy Secemin na 2022 rok. 

Wyjaśniła, że Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Secemin na lata 2022-2028 została 

uaktualniona do aktualnego budżetu gminy, po rozliczeniu roku 2021. Nastąpiły zmiany  

w przedsięwzięciach. Zadanie inwestycyjne pod nazwą „Budowa sieci kanalizacyjnej wraz z 

oczyszczalnią ścieków dla miejscowości Międzylesie” zostało podzielone i zostanie 

zrealizowane w ciągu dwóch lat – w 2022 i 2023. Zwiększono środki na przedsięwzięcie -

„Rozwój kompetencji kluczowych w Gminie Secemin”. Na zadaniu „Opracowanie zmiany planu 

zagospodarowania przestrzennego” zmniejszono limit wydatków o 15 tysięcy zł. Zwiększono 

wydatki na „Rozbudowę wodociągu w m. Secemin” o 125 tysięcy zł oraz zmniejszono o 215 

tysięcy zł limit wydatków na zadanie: „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości 

Secemin”. 

Pytań do powyższego nie zgłoszono.  

Przystąpiono do głosowania.  

„Za” przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Secemin 

na lata 2022-2028 głosowało 15 radnych. 

„Wstrzymał się” – 0 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów. 

Imienny raport z głosowania stanowi załącznik do protokołu podobnie jak Uchwała  

Nr XXX/250/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Secemin na lata 

2022-2028. 

Pani Skarbnik omówiła wprowadzone zmiany do budżetu Gminy Secemin na 2022 rok. 

Wprowadzone zmiany to min. zwiększenie wydatków na realizację programów „Czyste 

Powietrze” i „Cyfrowa Gmina”. Zwiększono także o 300 tysięcy wydatki na remont wodociągu 

na ulicy Kościuszki w Seceminie.  Do budżetu wprowadzono przedsięwzięcie „Zmiana 

nawierzchni na drodze gminnej Secemin-Zwlecza” – Etap II. Ponadto zwiększono kwoty na 

wydatki związane z remontami w Urzędzie Gminy, lokalach mieszkalnych, remonty dróg oraz 

utrzymanie zieleni. Zmniejszono kwotę planowanego kredytu z 2 milionów zł do 1 miliona zł. 

do budżetu wprowadzono otrzymane kwoty dotacji na działalność GOPS oraz na sprawy 

związane z napływającymi do Polski uchodźcami z Ukrainy - rozwiązano rezerwę na 

zarządzanie kryzysowe. 

Pytań do powyższego nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. 

„Za” przyjęciem uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Secemin na 2022 rok głosowało  

15 radnych.  

„Wstrzymał się” – 0 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów. 
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Uchwała Nr XXX/251/22 w sprawie zmian budżetu Gminy Secemin na 2022 rok stanowi 

załącznik do protokołu. 

 Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę 

Secemin również przedstawiła pani Skarbnik. Wyjaśniła, iż zgodnie z ustawą Prawo oświatowe 

należy ustalić kryteria w oparciu o które będzie prowadzony drugi etap postępowania 

rekrutacyjnego dla kandydatów ubiegających się o przyjęcie do przedszkola, ustalenie liczby 

punktów za te kryteria oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.  

Pan Bogdan Wasik dodał, że te kryteria będą miały zastosowanie wówczas, gdy do przyjęcia 

do przedszkola będzie więcej chętnych niż wolnych miejsc.  

Pytań do powyższego nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. 

„Za” przyjęciem uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę 

Secemin głosowało 15 radnych.  

„Wstrzymał się” – 0 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów. 

Imienny raport z przeprowadzonego głosowania w załączeniu do niniejszego protokołu, 

podobnie jak Uchwała Nr XXX/252/22 w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na 

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Secemin. 

 Kolejny projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Secemin 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 

przedstawiła Pani Joanna Barcińska – Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich. Wyjaśniła,  

iż rada Gminy w terminie do 30.06.2022 r. ma obowiązek podjąć niniejszą uchwale. Obowiązek 

ten wynika z ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. Dodała iż dotychczas ekwiwalent 

wynosił 10 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym i 4 zł za każdą godzinę udziału 

w szkoleniu ratowniczym. Po podjęciu uchwały kwoty te będą się przedstawiać następująco: 

13 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym i 6 zł za każdą godzinę udziału  

w szkoleniu ratowniczym.  

Pan Wójt dodał, że na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Komunalnych padła 

propozycja, aby te kwoty były wyższe. W budżecie zostały zaplanowane kwoty 13zł i 6 zł. Pan 

Wójt zaproponowała, żeby te kwoty teraz ustalić na tym poziomie, a później podwyższyć, 

zwłaszcza, że w ustawie jest zapis iż wysokość ekwiwalentu ustala się nie rzadziej niż raz na 

dwa lata.  

Pytań do powyższego nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. 

„Za” przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Secemin 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 

głosowało 14 radnych. 

„Wstrzymał się” – 1 głos (Henryk Lis), 

„Przeciw” – 0 głosów 

Imienny raport glosowania stanowi załącznik do protokołu podobnie jak Uchwała  

Nr XXX/253/22 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Secemin uczestniczących  

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 
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Przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie sprostowania i ujednolicenia pisowni 

istniejącej nazwy obiektu o charakterze placu na terenie Gminy Secemin. Pani Justyna 

Łochowska-Kucharek wyjaśniła, że w związku z rozbieżnościami w brzmieniu nazw, jakie 

występują w rejestrach min. Dowodów osobistych, rejestrze mieszkańców, a krajowym 

rejestrem TERYT należy ujednolicić i sprostować nazwę obiektu o charakterze placu  

w miejscowości Secemin- z ul. Wolności, ul. Plac wolności, Pl. Wolności, Plac wolności – na 

Plac Wolności. 

Pytań do powyższego nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. 

„za” przyjęciem uchwały w sprawie sprostowania i ujednolicenia pisowni istniejącej nazwy 

obiektu o charakterze placu na terenie Gminy Secemin głosowało 15 radnych. 

„Wstrzymał się” – 0 głosów; 

„Przeciw”- 0 głosów 

Imienny raport głosowania w załączeniu do protokołu, podobnie jak Uchwała Nr XXX/254/22 

w sprawie sprostowania i ujednolicenia pisowni istniejącej nazwy obiektu o charakterze placu 

na terenie Gminy Secemin. 

Kolejny projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Secemin na 2022 rok również 

przedstawiła Pani Kierownik Ref. Inwestycji i Gospodarki Komunalnej. Wyjaśniła, że Program 

ten jest rokrocznie przez Radę uchwalany i ma na celu ograniczenie bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Secemin. Na realizację Programu przeznaczono w budżecie gminy na 2022 rok 

kwotę 20 tysięcy zł, a sposób jej wydatkowania w podziale na poszczególne zadania zawarty 

jest w punkcie VI. 

 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący poszczególnych Komisji Stałych Rady 

gminy Secemin odczytali przygotowane plany pracy na 2022 rok. Plan pracy Komisji Finansów 

i Infrastruktury na 2022 rok przedstawił Pan Edmund Nowak. 

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2022 rok przedstawił Pan Grzegorz Zalas. 

Pan Andrzej Rajca – przewodniczący Komisji Rozwoju, Bezpieczeństwa i Spraw Komunalnych 

przedstawił plan pracy komisji na 2022 rok. 

Pan Dariusz Grzesik przedstawił plan pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2022 

rok. 

Następnie Pani Ewa Lis przedstawiła plan pracy Komisji Oświaty, Promocji Gminy, Kultury, 

Sportu, Spraw Społecznych i Zdrowia. 

Pan Łukasz Baran przedstawił plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 rok. 

Pan Bogdan Wasik odczytał treść uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych 

komisji Rady Gminy Secemin na 2022 rok 

Uwag do powyższego nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. 

„Za” przyjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji stałych Rady Gminy 

Secemin na 2022 rok głosowało 15 radnych. Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu, podobnie jak uchwała  

Nr XXX/256/22 w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji stałych Rady Gminy Secemin na 

2022 rok. 

 

Następnie przewodniczący poszczególnych Komisji Stałych Rady gminy Secemin w 

osobach; Ewa Lis, Łukasz Baran, Dariusz Grzesik, Andrzej Rajca, Grzegorz Zalas, Edmund 

Nowak przedstawili sprawozdania z pracy komisji za 2021 rok. Przewodniczący odczytał treść 

uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z pracy stałych komisji Rady Gminy Secemin na 

2021 rok. 
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Pytań do powyższego nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. 

„Za” przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z pracy komisji stałych Rady Gminy 

Secemin za 2021 rok głosowało 15 radnych. Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu, podobnie jak uchwała  

Nr XXX/257/22 w sprawie przyjęcia sprawozdań z pracy stałych komisji Rady Gminy Secemin 

za 2021 rok.  

W dalszej części posiedzenia Pan Grzegorz Zalas – Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego we Włoszczowie wraz  

z odpowiedzią na skargę. Wyjaśnił, że Prokurator Rejonowy we Włoszczowie wniósł o 

stwierdzenie nieważności w części uchwały Nr XX/161/20 w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Secemin. Rada Gminy Secemin, po konsultacji z 

prawnikiem postanowiła, iż należy oddalić skargę co do punktów od 1do 3 skargi i uwzględnić 

skargę co do jej punktu 4. 

Pytań do powyższego nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania.  

„Za” przyjęciem uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego we Włoszczowie wraz z odpowiedzią na skargę 

głosowało 15 radnych.  

„Wstrzymał się” – 0 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów. 

Imienny raport z głosowania stanowi załącznik do protokołu podobnie jak Uchwała  

Nr XXX/258/22 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach 

skargi Prokuratora Rejonowego we Włoszczowie wraz z odpowiedzią na skargę. 

Jako ostatni rozpatrzono projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

na prawie użytkowania wieczystego działki nr 1289/5 obręb 00019 Żelisławice – nieodpłatnej 

i nieograniczonej w czasie służebności gruntowej, polegającej na prawie przejazdu  

i przechodu istniejącym szlakiem komunikacyjnym po działce nr 1289/5. Głos zabrała Pani 

Justyna Łochowska-Kucharek i wyjaśniła, że pojawiła się możliwość przekazania przez PKP 

w użytkowanie wieczyste działek na rzecz gminy Secemin w obrębie Żelisławice. W związku 

z powyższym należy ustanowić służebność gruntową w celu zapewnienia dostępu do 

budynków – dworca kolejowego, peronów i infrastruktury kolejowej. 

Pytań do powyższego nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. 

„Za” przyjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie na prawie użytkowania 

wieczystego działki nr 1289/5 obręb 00019 Żelisławice – nieodpłatnej i nieograniczonej  

w czasie służebności gruntowej, polegającej na prawie przejazdu i przechodu istniejącym 

szlakiem komunikacyjnym po działce nr 1289/5 głosowało 15 radnych. 

„Wstrzymał się” – 0 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów. 

Imienny raport z głosowania stanowi załącznik do protokołu podobnie jak Uchwała  

Nr XXX/259/22 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie na prawie użytkowania 

wieczystego działki nr 1289/5 obręb 00019 Żelisławice – nieodpłatnej i nieograniczonej  

w czasie służebności gruntowej, polegającej na prawie przejazdu i przechodu istniejącym 

szlakiem komunikacyjnym po działce nr 1289/5. 

Następnie Pan Przewodniczący odniósł się do inwazji wojsk radzieckich na Ukrainę. 

Poinformował o przybywających do naszego kraju uchodźcach z Ukrainy i poprosił o to, aby 

radni zgłaszali do Urzędu Gminy ewentualne osoby, które tej pomocy będą potrzebować.  

W Urzędzie Gminy jest powołany sztab kryzysowy, który będzie udzielał stosownej pomocy. 
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Przewodniczący poprosił o wskazywanie mieszkań, domów do których mogliby przybyć 

uchodźcy. 

Następnie radni jednomyślnie, poprzez głosowanie wyrazili swój sprzeciw przeciwko inwazji 

Rosji na Ukrainę. Ponadto Stanowisko Radnych Rady Gminy Secemin w tej sprawie zostanie 

opublikowane na stronie internetowej Urzędu Gminy Secemin w najbliższym czasie. 

Pan Tadeusz Pudło zgłosił problem źle umocowanych znaków przy drodze z Wolicy do Woli 

Kuczkowskiej oraz drodze biegnącej od pól w Kluczycach w kierunku miejscowości Brzostek. 

Pan Przewodniczący poprosił Panią Justynę Łochowską-Kucharek o interwencję w tej 

sprawie. 

 

Ad. 4. 

W punkcie tym Pan Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany  

i zamknął XXX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Secemin. 

 

 

Protokołowała:        Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Kraszewska         mgr Bogdan Wasik 

 

 

 

 


